
TERESINA - PISegunda-feira, 05 de julho de 2004 - Nº 124

6

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE  TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS

ATO DO AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº 03/2004

                   A COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS-
CCLIP, situada na Avenida Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo, prédio da
Secretaria da Fazenda, 1º andar – Bloco C, em Teresina/Piauí, através da Central de
Licitações do Estado do Piauí, em ação de parceria com o Departamento de Estradas de
Rodagem do Piauí – DER/PI,  torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 10:00 (dez) horas do dia 06  (seis) de agosto de 2004, na sala de licitações
do DER/PI, no 2º andar do Edifício Sede,  o Edital de Concorrência  Nº 03/2004, de
acordo com a Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, para execução dos serviços
de construção de uma ponte em estrutura mista sobre o Rio Parnaíba, ligando as
cidades de Luzilândia/Piauí a São Bernardo/Maranhão, com extensão de 380 metros.
As empresas interessadas poderão requisitar o Edital de Concorrência, demais
elementos e informações junto ao Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí -
DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim, 2492, Centro,  nesta Capital, mediante o
recolhimento no valor  de  R$ 200,00 (duzentos reais), junto a Tesouraria do
Departamento, para cobertura das despesas de reprodução gráfica.

Teresina(PI), 02  de  julho  de 2004

Engª  MARIA VILANI DA SILVA
 Diretora da Unidade de Engenharia

P. P.  11019

EXTRATO DO ESTATUTO da Associação de Pais e Amigos dos Excepicionais-APAE,
fundada em 29 de maio de 2004, no município de São Pedro do Piauí, é uma Associação,
filantrópica de caráter educacional, cultural, assistêncial, de saúde, de estudo e
pesquisa, desportivo e outros, sem fins lucrativos, com tempo de duração indeterminada,
tendo sede e foro em Água Branca Estado do Piauí. Seus Objetivos são: promover a
melhoria da qualidade de vida das pessoas portadoras de deficiência buscando
assegurar-lhes o pleno exercício da cidadania; atuar na definição e outros constante
no Estatuto. Sua Diretoria é composta do seguintes membros: Presidente, Vice-
Presidente, 1º e 2º Diretores Secretários, 1º e 2º Diretores Financeiros, Diretor de
Patrimônio e Diretor Social. São Pedro do Piauí, 02 de Julho de 2003. João da Cruz Pires
Cardoso-Presidente

P. P.  10983

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

ETP – 012/2004 – CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com
base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público que fará
realizar a licitação a seguir caracterizada:

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

ATO AVISO DE  ANULAÇÃO
A Comissão Permanente de licitação da AGESPISA, torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que a  CONCORRENCIA PÚBLICA 004/04,  foi anulada de
acordo com Art.40, inciso I, da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores.

Silvânia da Silva Carvalho
CARGO Presidente da CPL

Teresina 25 de junho de 2004

Publique-se

Auro Pereira da Costa
Diretor Presidente da Águas e Esgotos do Piauí S/A-AGESPISA

P. P.  11018

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

EXTRATO DO ESTATUTO DA COLÔNIA Z-29 DO MUNICIPIO DE CAMPO LARGO.

A Colônia de Pescadores Z-29 do município de Campo Largo, é uma sociedade
civil sem fins lucrativos com tempo de duração indeterminado, sede e foro no mesmo
município. Fundada em 28 de Abril de 2004, tem por objetivo defender e trabalhar pela
melhoria de vida dos pescadores da região.

P. P.  10980
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL - PMSL, torna público que recebeu
da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos - SEMAR, Licenças de
Operação com validade de 60 (sessenta) dias para construção civil nas localidades
Riacho da Porta, Santa Fé, Poços e Cotovelo.

P. P.  10979

O U T R O S

Modalidade: TOMADA DE  PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Aquisição de 06 (seis) Veículos, para projeto do SIPSAP – Recurso

FGTS
Data da abertura: Dia 20.07.2004 às 9:00 horas - Sede social localizada na Av. Mal.

Castelo Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 5º andar, Bloco
“C” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital  bem como outras informações poderão ser obtidas pelos
interessados através do nosso telefone: 221-6300 (ramal-122) ou no seguinte endereço:
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/ª Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte – Teresina-
PI – 5º andar, Bloco “C”. O mesmo encontra-se  à  disposição ao preço de 50,00
(cinquenta  reais),  para cobrir despesas com  reprografia,  no endereço citado acima.

Teresina,  25 de junho  de  2004
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SILVANIA DA SILVA CARVALHO                  VISTO: AURO   PEREIRA  DA   COSTA
          Presidente da CPL                                                           Diretor-Presidente

COMPANHIA EDITORA DO PIAUÍ - COMEPI
CNPJ (MF) 06861033/0001-02

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os senhores acionistas da Companhia Editora do Piauí-
COMEPI, a comparecerem para reunião de Assembléia Geral Extraordinária, a realizar-se
na sede da empresa, à  Praça Marechal Deodoro, 774 - Centro, em Teresina Piauí, no dia
09 de Julho de 2004, às 11:00 (onze) horas,  para  deliberarem sobre a seguinte Ordem do
Dia:

a) Tomar conhecimento e deliberar sobre Ofício nº 564/GG,  do Chefe do Executivo
Estadual, sugerindo alterações na composição da remuneração da Diretoria Executiva,
do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal da Sociedade, em virtude na
necessidade de ajuste das despesas com pessoal;

b) Outros assuntos de interesse da Companhia e de competência da Assembléia.

Teresina (PI), 01 de Julho de 2004.

CLEMILTON LUIZ QUEIROZ GRANJA
Acionista - Diretor Presidente

P. P.  11015

3-3


